

PROTOKÓŁ Nr 6/2012
POSIEDZENIA RADY MŁODYCH NAUKOWCÓW III KADENCJI
w dniu 15 listopada 2012 r.

W posiedzeniu Rady Młodych Naukowców wzięli udział członkowie Rady zgodnie z załączoną listą obecności (13 z 18 członków) – *załącznik nr 1 do protokołu*.

Wiceprzewodniczący RMN, dr hab. Jakub Fichna, zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i sprawdzenie kworum.
2. Sprawozdanie z bieżących prac RMN.
3. Projekt „Mechanizmy finansowania badań młodych naukowców w Polsce”:
 - sesja warszawska
 - sesja łódzka
 - inne sesje
 - uwagi i propozycje
4. Program „Mobilność Plus” - sprawozdanie z prac „grupy roboczej” (*dr hab. Jakub Fichna*).
5. Kwestia nowelizacji ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym (*dr inż. Jerzy Respondek*).
6. Stypendium Ministra dla wybitnych naukowców – najnowsze rozwiązania w tym zakresie (*dr Bartłomiej Lis*).
7. Kwestia „Index Plus” (*dr Bartłomiej Lis*).
8. Kwestia indywidualnej oceny okresowej pracowników (*dr Bartłomiej Lis*).
9. Projekt „Spotkanie z Noblistami” (*dr hab. Jakub Fichna*).
10. Konkursy NCBR – sprawozdanie z prac „grupy roboczej”.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie posiedzenia.

W pierwszej części posiedzenia wzięła udział p. Anna Korżinek z Departamentu Instrumentów Polityki Naukowej MNiSW, która, na prośbę dr. hab. Jakuba Fichny, wyjaśniła kwestie związane z procedurami programu ministra „Mobilność Plus” w zakresie ubezpieczenia osób wyjeżdżających oraz pobieranego przez nich uposażenia. Pani Korżinek wyjaśniła sposób zawierania umów z uczestnikami programu oraz przedstawiła ogólne stanowisko ministerstwa finansów w kwestii opodatkowania ww. środków. Poruszono także zagadnienie wyroku NSA w indywidualnych sprawach laureatów odnośnie do kosztów delegacji, a także temat opłacania przez osoby wyjeżdżające ubezpieczenia zdrowotnego. W ramach dyskusji zasugerowano modyfikację obowiązujących zasad w kierunku przekształcenia formy środków finansowych przekazywanych uczestnikom w ramach ww. programu w stypendium zwolnione z opodatkowania.

Dr Bartłomiej Lis oraz dr Tomasz Bilczewski poruszyli kwestię kontynuacji ministerialnego Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki i związanych z tym obaw środowiska naukowego.

Wiceprzewodniczący RMN - dr hab. Jakub Fichna, oraz mgr Jacek Lewicki przekazali informacje na temat bieżących prac Rady, w tym: udziału przedstawicieli Rady Młodych Naukowców w spotkaniu z Przewodniczącym KRASP, prof. Wiesławem Banysiem, na którym poruszono m.in. kwestię usprawnienia współpracy między Radą Młodych Naukowców a Konferencją Rektorów Akademickich Szkół Polskich, jak również udziału

członków prezydium Rady w spotkaniu z minister Barbarą Kudrycką w MNiSW, na którym omawiano nowe inicjatywy RMN i dotychczasową działalność Rady III kadencji.

Poruszono także kwestię zainauguowanego z dużym powodzeniem przez Radę Młodych Naukowców, w dniu 14 listopada 2012 r. na Politechnice Warszawskiej, cyklu seminariów szkoleniowo-dyskusyjnych pn. *Mechanizmy finansowania badań młodych naukowców w Polsce* z udziałem prof. Jacka Gulińskiego, podsekretarza stanu w MNiSW, Przewodniczącego Rady NCN – prof. Michała Karońskiego, Rektora PW – prof. Jana Schmidta, dr. Piotra Bajora – Przewodniczącego RMN, przedstawicielki NCBR – p. Barbary Pastuszek-Lipińskiej, członka Stowarzyszenia TOP 500 Innovators – dr hab. Rafała Rakoczego oraz pracowników MNiSW – p. Grzegorza Robaka i p. Anny Korżinek. W trakcie wielowątkowej dyskusji dr inż. Rafał Ruzik przedstawił sprawy techniczno-organizacyjne związane z ww. wydarzeniem. Dr hab. Jakub Fichna zasygnalizował kwestie informacyjno-promocyjne (materiały reklamowe, sposób rozpowszechniania informacji) w kontekście planowanych kolejnych spotkań ww. cyklu, z których najbliższe zostało zaplanowane na 26 listopada br. na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi.

W dalszej części posiedzenia, podjęto temat ewentualnych propozycji RMN dotyczących zmian przepisów obowiązującej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. W trakcie dyskusji z udziałem dr. hab. Jakuba Fichny, dr. Jerzego Respondek, mgr. Jacka Lewickiego ustalono, że Rada wypracuje własne propozycje w tym zakresie i przedstawi je ministrowi w ramach konsultacji społecznych ewentualnych zmian legislacyjnych.

Ponadto, dr Bartłomiej Lis przedstawił informacje dotyczące opodatkowania stypendiów MNiSW dla wybitnych młodych naukowców i najnowszych rozwiązań w tym zakresie m.in. wyroku NSA na korzyść stypendystów, jak również poruszył kwestię zasad programu Index Plus, tj. przepisów obligujących jednostki naukowe, chcące wystąpić o dofinansowanie w ramach programu, do przedstawienia oświadczenia/zaświadczenia o wpisie do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub do innego właściwego rejestru. Ww. wymóg znacznie ogranicza możliwości aplikowania, niejednokrotnie uniemożliwiając wręcz udział w ministerialnym konkursie.

Dr hab. Jakub Fichna zaprezentował koncepcję kwietniowego spotkania młodych naukowców z noblistami z planowanym udziałem 3-4 światowych noblistów z różnych dziedzin nauki oraz z podziałem jednodniowej konferencji na część ogólną oraz dyskusje panelowe. Po dyskusji ustalono, że uzgodnienia w tym zakresie będą kontynuowane drogą elektroniczną na forum RMN.

W związku z planowanym udziałem Dyrektora NCBR, prof. Krzysztofa Jana Kurzydłowskiego, w grudniowym posiedzeniu Rady wiceprzewodniczący RMN podjął temat pytań i zagadnień do dyskusji z Dyrektorem w zakresie programów realizowanych przez Centrum oraz zaangażowania przedstawicieli NCBR w przedsięwzięcia RMN i promocję badań młodych naukowców. Poruszone w dyskusji problemy to m.in.: szkolenia/akcje informacyjne NCBR dotyczące konkursów dla młodych uczonych, udział przedstawicieli Centrum w cyklu pn. „Mechanizmy finansowania badań młodych naukowców w Polsce”, system ekspercki oceny projektów badawczych NCBR, staże doktorantów i młodych pracowników naukowych (krajowe i zagraniczne) w firmach, idea finansowania innowacyjnych pomysłów młodych badaczy (w tym tzw. mentoring).

W ramach tzw. wolnych wniosków poruszono sprawę ewentualnej współpracy Rady Młodych Naukowców ze Stowarzyszeniem TOP 500 Innovators w kierunku zmian w ustawie

Prawo zamówień publicznych w celu ułatwienia prowadzenia badań naukowych w Polsce (dr hab. Jakub Fichna) jak również zaproponowano: podjęcie starań Rady zmierzających do optymalizacji zasad konkursowych programów ministra (dr Bartłomiej Lis), dyskusję na temat pojęcia „młody naukowiec” (dr hab. Jakub Fichna), udział w styczniowym spotkaniu RMN wiceprzewodniczącego Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów (dr hab. Jakub Fichna).

Ustalono, że następne posiedzenie Rady Młodych Naukowców odbędzie się 12 grudnia br. w MNiSW z udziałem prof. Krzysztofa Jana Kurzydłowskiego (NCBR) oraz prof. Wiesława Banysia (KRASP).

Przygotowała:

Furman
Karolina Furman
Biuro Ministra

Zatwierdził:

Jakub Fichna
Dr hab. Jakub Fichna
Wiceprzewodniczący Rady
Młodych Naukowców